
Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район» 
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

г. Биробиджан

О закреплении муниципальных образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы дошкольного, начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, за конкретными территориями 
муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» в части закрепления 
муниципальных образовательных организаций за конкретными 
территориями муниципального района, приказом Министерства образования 
и науки Российской Федерации от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении 
порядка приема граждан на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования» 
(зарегистрирован в Минюсте России 02.04.2014 № 31800), администрация 
муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного, начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, за конкретными территориями 
муниципального района в соответствии с приложением к настоящему 
постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального района от 28.01.2019 № 35 «О закреплении муниципальных 
образовательных организаций, реализующих образовательные программы 
дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, за конкретными территориями муниципального района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации по социальным вопросам Карепова Р.В.

4. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой 
информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования.

Глава администрации муниципального района Солтус



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального района
от

Перечень 
муниципальных образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы дошкольного, начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, закрепленных за конкретными 
территориями муниципального района

Территория Наименование закрепленной образовательной
организации

село Птичник,
село Раздольное, 
село Кирга,
село Старый Аэропорт

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Центр образования имени полного 
кавалера ордена Славы Владимира Израйлевича 
Пелл ера»

село Желтый Яр, 
село Аэропорт, 
село Пронькино, 
село Красный Восток, 
село Валдгейм

муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
имени И.А. Пришкольника села Валдгейм»

село Русская Поляна, 
село Петровка, 
село Найфельд

муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
села Найфельд»

село Желтый Яр, 
село Аэропорт, 
село Пронькино

муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Основная общеобразовательная
школа села Желтый Яр»

село Казанка, 
село Дубовое

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
села Дубового»

село Головино, 
село Надеждинское

муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
села Надеждинское»

село Бирофельд, 
село Алексеевка, 
село Опытное Поле, 
ст. Бирофельд - 1, 
село Красивое, 
село Димитрове

муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
села Бирофельд»

село Опытное Поле муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Начальная школа - детский сад села 
Опытное Поле»

село Птичник, муниципальное казенное дошкольное



село Раздольное,
село Кирга,
село Старый Аэропорт

образовательное учреждение «Детский сад села 
Птичник»

село Пронькино, 
село Красный Восток, 
село Валдгейм

муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад села 
Валдгейм»

село Русская Поляна, 
село Петровка, 
село Найфельд

муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад села 
Найфельд»


